1

CÔNG TY CỔ PHẦN
CẢNG HẢI PHÒNG

Số:               /TB-CHP
V/v công bố Báo cáo tài chính

quý IV năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 28 tháng 01 năm 2026

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Kính gửi:

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày
16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán,
CTCP Cảng Hải Phòng thực hiện công bố thông tin báo cáo tài chính (BCTC) quý

IV/năm 2025 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

Mã chứng khoán: PHP

Địa chỉ trụ sở chính: Số 8A Trần Phú, phường Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng

Điện thoại liên hệ: 0225.3859945    Fax: 0225.3552049

Email: congbothongtin@haiphongport.com.vn

Website: https://haiphongport.com.vn

2. Nội dung thông tin công bố: Báo cáo tài chính quý IV năm 2025

- Báo cáo tài chính riêng quý IV năm 2025;

- Báo cáo tài chính hợp nhất quý IV năm 2025;

- Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:

+ Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đối với
BCTC (đối với BCTC được kiểm toán năm):

Có                                                                  Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

              Có                                                                  Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán từ
5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC được kiểm toán năm):

               Có                                                                  Không

 X

 X

 X

2

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Có                                                                   Không

+ Lợi nhuận sau thế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ
báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

               Có                                                                     Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

               Có                                                                     Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm
trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại:

                Có                                                                     Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

                 Có                                                                     Không

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày:
28/01/2026 tại đường dẫn: https://haiphongport.com.vn/vi/bao-cao-tai-chinh

Tài liệu đính kèm:

- BCTC riêng và BCTC hợp nhất quý IV năm 2025.

- Công văn số 201/CHP-TCKT ngày 28/01/2026 của Công ty cổ phần Cảng Hải
Phòng về việc giải trình biến động kết quả kinh doanh quý 4 năm 2025.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBCKNN (để báo cáo);
- Lưu: VT, TKCT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tường Anh

X

 X

 X

X

X

CÔNG TY CỔ PHẦN
CẢNG HẢI PHÒNG

Số:  06/NQ-CHP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 28 tháng 01 năm 2026

NGHỊ QUYẾT

Về việc công bố Báo cáo tài chính quý 4 năm 2025 của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020 và các văn bản sửa đổi, bổ sung;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 1948/QĐ-CHP ngày 29/6/2023 của Hội đồng quản trị Công ty
cổ phần Cảng Hải Phòng về việc ban hành Quy chế nội bộ về quản trị công ty của Công ty
cổ phần Cảng Hải Phòng và các văn bản sửa đổi, bổ sung;

Căn cứ Quyết định số 1950/QĐ-CHP ngày 29/6/2023 của Hội đồng quản trị Công ty
cổ phần Cảng Hải Phòng về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công
ty cổ phần Cảng Hải Phòng và các văn bản sửa đổi, bổ sung;

Xét Tờ trình số 154/TTr-CHP ngày 23/01/2026 của Tổng Giám đốc Công ty cổ phần
Cảng Hải Phòng về việc công bố Báo cáo tài chính quý 4 năm 2025;

Căn cứ Bản tổng hợp ý kiến các thành viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng
Hải Phòng số 11/THYK-HĐQT ngày 28/01/2026,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cảng Hải Phòng (Cảng Hải Phòng) thông
qua nội dung và chấp thuận công bố Báo cáo tài chính quý 4 năm 2025 của Cảng Hải Phòng
(gồm Báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất) và giải trình biến động kết quả
kinh doanh quý 4 năm 2025 theo đề xuất của Tổng Giám đốc tại Tờ trình số 154/TTr-CHP
ngày 23/01/2026.

Điều 2. Hội đồng quản trị giao Tổng Giám đốc căn cứ chức năng nhiệm vụ, quyền hạn
được quy định trong Điều lệ, các Quy chế của Cảng Hải Phòng và pháp luật hiện hành thực
hiện Nghị quyết của Hội đồng quản trị./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Thành viên HĐQT;
- Ban kiểm soát;
- Ban KTNB;
- P.TCKT;
- Lưu: TKCT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Minh

		2026-01-28T20:33:15+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG HẢI PHÒNG
	I am the author of this document